
^ - .1  ^

แ ผ น พ ฒ น า ท ้อ ง ถ ิ่น

(พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐)

เพ ม !ต ม

ค ร ง ท ี ๑ / ๒ ๕ ๖ ๖

กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ 
เทศบาลตำบลโนนสูง 
อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
?306ธ00!{ ะ เทศบาลตำบลโนนสงู 1๒1311 ะ \\พพ.1103ธ11ฑ11.̂ 0.เ11



ประกาศเทศบาลตำบลโนนสูง 
เรื่อง ให้โข้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) 

เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖

ด้วยเทศบาลตำบลโนนสูง ได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕;๖๖ -  ๒๕๗๐) 
เพ่ิมเดิน คร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ เป็นไปตามขั้นตอนของระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพิ่มเดิมกึง (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ โดยผ่านการพิจารฌา 
เห็นชอบไปแล้วน้ัน

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพิ่มเดิมกึง (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ ข้อ ๒๒ จึงขอประกาศไข้แผนพัฒนา 
ท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) เพิ่มเดิม คร้ังท่ี ๑ / ๒๕๖๖ ของเทศบาลตำบลโนนสูง เพี่อใช้เป็นกรอบแนวทางใน 
การพัฒนาตำบลโนนสูง ต่อไป

อน่ึง สำหรับรายละเอียดแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) เพ่ิมเดิม ครั้งท่ี ๑ / ๒๕๖๖ 
สามารถเข้าดูรายละเอียดเพิ่มเดิมได้ที่ศูนย์ข้อมูลข่าวลาร เทศบาลตำบลโนนสูง ในวันและเวลาราชการหรือที่
พ ผ พ .ก ๐ กรนก^.3๐.1:(า

จึงประกาศมาเพี่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันท่ี ๙ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายรับยพัฒน์ วัขริบทร์รัตบ) 
รองนายกเทศมนตรี รักษาราชการแทน 

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง



คานา

ตามที่เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ได้จัดทำและประกาศใช้ 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) เมื่อวันท่ี ๒๙ ตุลาคม ๒๕๖๔ ไปแล้วน้ัน ทั้งนี้ เพ่ือให้การ 
ดำเนินงานเป็นไปอย่างถูกต้องตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ จัดทำแผนพัฒนาขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ และเพื่อให้เกิดประสิทธิภาพและ 
ประสิทธิผลในการปฏิบัติงาน เทศบาลตำบลโนนสูง มีความจำเป็นในการเพิ่มเติมโครงการ

โดยอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาชององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ แกไชเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ หมวด ๔ การแก้ไข การเพิ่มเติม 
หรือการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาข้อ ๒๒ จึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 
๑/ ๒๕๖๖ เพ่ือให้โครงการมีความถูกต้องสมบูรณ์ สามารถนำไปสู่การปฏิบัติได้จริง เพ่ือให้บรรลุวัตถุประสงค์ 
เบีาหมาย และใช้งบประมาณอย่างคุ้มค่า ตอบสนองความต้องการชองประซาซนในพื้นท่ี เพิ่มศักยภาพในการ 
บริหารจัดการชองเทศบาลตำบลโนนสูงอย่างมีประสิทธิภาพ

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑/๒๕๖๖ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา



สารบญ

ส่วนท่ี ๑ บทนำ
๑. เหตุผลและความจำเป็น ๑
๒. วัตถุประสงค์ของการเพ่ิมเติมหรือเปล่ียนแปลงแผนพัฒนาท้องถ่ิน ๑
๓. ข้ันตอนการเพ่ิมเติมหรือเปล่ียนแปลงแผนพัฒนาท้องถ่ิน ๑
๔. ประโยซนํฃองการเพ่ิมเติมหรือเปล่ียนแปลงแผนพัฒนาท้องถ่ิน ๒
ส่วนท่ี ๒
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา (แบบ ผ.๐๑) แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) เพ่ิมเติมคร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖

- ยุทธศาสตร์ท่ี ๓ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเกษตรและการสานต่อตามแนวทางพระราชดำริ ๓
- ยุทธศาสตร์ท่ี ๔ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม - ๓
- ยุทธศาสตร์ท่ี ๕ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาสาธารณสุข ๔
- ยุทธศาสตร์ท่ี ๖ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการท่องเท่ียว ศาสนา วัฒนธรรมประเพณีและกีฬา ๔ 

รายละเอียดโครงการพัฒนา (แบบ ผ.๐๒) แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) เพ่ิมเติมคร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖
- ยุทธศาสตร์ท่ี ๓ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเกษตรและการสานต่อตามแนวทางพระราชดำริ ๕
- ยุทธศาสตร์ท่ี ๔ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม ๖
- ยุทธศาสตร์ท่ี ๕ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาสาธารณสุข ๘
- ยุทธศาสตร์ท่ี ๖ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการท่องเท่ียว ศาสนา วัฒนธรรมประเพณีและกีฬา ๑๒ 

ภาคผนวก
- แบบคำของบประมาณรายจ่ายกรณีโครงการ (งป.๓)

หน ้า

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑/๒๕๖๖ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา



หน้า I ๑

ส่วนท่ี ๑ 
บทน่า

๑ .  เหตุผลความจำเป็น
ตามที่ เทศบาลตำบลโนนสูง ได้มีการประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) 

เม่ือวันท่ี ๒๙ ตุลาคม ๒๕๖๔ ไปแล้วน้ัน
เน่ืองจากเทศบาลตำบลโนนสูง มีความจำเป็นเร่งด่วนในการเพิ่มเติมโครงการ/กิจกรรม 

ให้สอดคล้องกับข้อเท็จจริงและสถานการณ์ปัจจุบัน เพื่อให้ปัญหา/ความต้องการนำไปสู่การปฏิบัติที่แท้จริง
ดังน้ัน เพื่อให้การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น เป็นไปตามระเบียบฯ เกิดประสิทธิภาพและ 

ประสิทธิผลในการปฏิบัติงาน เทศบาลตำบลโนนสูง จึงได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  
๒๕๗๐) เพิ่มเติม คร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ เพื่อใช้เป็นกรอบในการดำเนินงานให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและเกิด 
ประโยชน์สูงสุดต่อประซาชนในท้องถ่ิน
๒. วัตถุประสงค์ของการเพิ่มเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น

๒.๑ เพื่อเพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารงานของเทศบาลตำบลโนนสูง สามารถตอบสนองความ 
ต้องการและแกไขปัญหาความเดือดร้อนของประซาซนในเขตตำบลโนนสูง ตามภารกิจและอำนาจหน้าที่

๒.๒ เพื่อเป็นการเชื่อมโยงระหว่างแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาและงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีและ/หรือโครงการพัฒนาอื่น  ๆ ในการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนชองประซาซนภายในตำบลโนนสูง 
อย่างเป็นภาพรวม
๓. ขั้นตอนการเพิ่มเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 
๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ.๒๕๖๑ ข้อ ๙ ให้ยกเลิกความในข้อ ๒๒ ของระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และให้ใช้ความต่อไปน้ีแทน

ข้อ ๒๒ เพ่ือประโยชน์ของประขาซน การเพิ่มเติม แผนพัฒนาท้องถิ่น ให้องค์กรปกครองส่วน 
ท้องถ่ินดำเนินการตามข้ันตอน ดังน้ี

(๑) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่ 
เพิ่มเติมพร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น

(๒) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประขาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่ 
เพิ่มเติม สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมให้สภาองค์การบริหารส่วน 
ตำบลพิจารณาตามมาตรา ๔๖ แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ ด้วย

เมื่อแผนพัฒนาท้องถ่ินที่เพ่ิมเติมได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้ 
ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปัดประกาศให้ประซาซนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่ 
วันท่ีผู้บริหารท้องถ่ินประกาศใช้

ดังน้ัน เพื่อให้การดำเนินการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นไปตามระเบียบดังกล่าว และเกิด 
ประสิทธิภาพและประสิทธิผลในการปฏิบัติงาน เทศบาลตำบลโนนสูง จึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 
๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ ข้ึน

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑/๒๕๖๖ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราซสีมา



หน้า I ๒

๔. ประโยชน์ของการเพิ่มเติม หรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น
๑. เทศบาลตำบลมีแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ ิ่มเติมหรือเปลี่ยนแปลง เพื่อนำไปปฏิบัติให้ 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาท่ีได้จัดทำไว้แล้ว
๒. สามารถตอบสนองความต้องการและแก้ไขปีญหาความเดือดร้อนของประซาซนในเขต 

ตำบลโนนสูง ตามภารกิจและอำนาจหน้าที่
๓. เทศบาลตำบล ได้ใช้กำหนดแนวทางการดำเนินงานและใซ้ทรัพยากรการบริหารที่มีอยู่ 

อย่างจำกัดในการพัฒนาอย่างมีประสิทธิภาพ

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.๒๔๖๖ -  ๒๔๗๐) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑/๒๔๖๖ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา



บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ 

เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

๑ . บ ัญ ช ีส ร ุป โค รงก ารพ ัฒ น า แบบ ผ.๐๑

ยุทธศาสตร์
ปี ๒๕๖๖ ปี ๒๕๖๗ ป ๒๕๖๘ ปี ๒๕๖๙ ป ๒๕๗๐ รวม ๕ ปี

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

ยุทธศาสตร์ท่ี ๓ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเกษตรและการสานต่อตามแนวทางพระราชดำริ
แผนงาน ะ สร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
๓.๗ พัฒนาชุมชนและสังคม ตาม 
แนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

๑ ๒๐๐,๐๐๐ ๑ ๒๐๐,00๐ ๑ ๒๐๐,๐๐๐ ๑ ๒๐๐,00๐ ๑ ๒๐๐,๐00 ๕ ๑,๐๐๐,๐๐๐

รวมยุทธศาสตร์ท่ี ๓ ๑ ๒๐๐,๐๐0 ๑ ๒๐๐,๐๐๐ ๑ ๒๐๐,00๐ ๑ ๒๐๐,00๐ ๑ ๒๐๐,๐๐๐ ๕ ๑,๐๐๐,๐๐๐

ยุทธศาสตร์
ปี ๒๕๖๖ ปี ๒๕๖๗ ป ๒๕๖๘ ป ๒๕๖๙ ปี ๒๕๗๐ รวม ๕ ปี

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำบวบ 
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

ยุทธศาสตร์ท่ี ๔ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม
แผนงาน สังคมสงเคราะห์
๔.๓ ส่งเสริม พัฒนาบทบาทและคุณภาพ 
ชีวิตของเด็ก สตรี ผู้สูงอายุ 
ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส และผู้ติดเช้ือ แเV 
โดยการจดกิจกรรมท่ีเหมาะสม และ 
ดำเนินการให้เกิดกองทุน หรือจัดหา 
งบประมาณเพ่ือดำเนินการพัฒนา 
บทบาทและคุณภาพชีวิตอย่างต่อเน่ือง

๒ ๒๐๕,๐๐๐ ๒ ๒๐๕,๐๐๐ ๒ ๒๐๕,00๐ ๒ ๒๐๕,๐๐๐ ๒ ๒๐๕,๐๐๐ ๑๐ ๑,๐๒๕,00๐

รวมยุทธศาสตร์ท่ี ๔ ๒ ๒๐๕,๐๐๐ ๒ ๒๐๕,๐๐๐ ๒ ๒๐๕,๐๐๐ ๒ ๒๐๕,00๐ ๒ ๒๐๕,๐๐๐ ๕ ๑,๐๒๕,๐๐๐

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑/๒๕๖๖
หน้า ๓

เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชลีมา



๑ . บ ัญ ช ีส ร ุป โค รงก ารพ ัฒ น า

ยุทธศาสตร
ป ๒ ๕ ๖ ๖ ป  ๒ ๕ ๖๗ ป ี ๒ ๕ ๖ ๘ ป ี ๒ ๕ ๖ ๙ ป ๒๕๗๐ รวม ๕  ป ี

จำนวน
โครงการ

ง'บประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

ยุทธศาสตร์ท่ี ๕ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาสาธารณสุข
แผนงาน ะ สาธารณสุข
๕.๓ ส่งเสริมสุขภาพและอนามัยของ 
ประชาชนในชุมซนให้มีสุขภาพแข็งแรงโดย 
ให้การเรียนรู้การดูแลสุขภาพ การออกกำลัง 
กายการป้องกันโรค การใช้ยาอย่างถูกต้อง 
และการเช้ารับการ ตรวจสุขภาพหรอการรับ 
บริการด้านสาธารณสุขตามช้ันตอนและ 
วิธีการทางการแพทย์

๓ ๔ ๕ ๓ , 0 0 0 ๑ ๓ ๕ 0 , 0 0 0 ๑ ๓ ๕ © , 0 0 0 ๑ ๓ ๕ 0 , 0 0 0 ๑ ๓ ๕ 0 , 0 0 0 ๗ © ,( ^ ( 1 ^ 1 ,0 0 0

รวมยุทธศาสตร์ท ี่ ๕ ๓ ๔ ๕ ๓ , 0 0 0 ๑ ๓ ๕ 0 , 0 0 0 ๑ ๓ ๕ 0 , 0 0 0 ๑ ๓ ๕ 0 , 0 0 0 ๑ ๓ ๕ 0 , 0 0 0 ๗ ๑ ,๘ ๕ ๓ ,0 0 0

ยุทธศาสตร์
ป ๒๕๖๖ ปี ๒๕๖๗ ปี ๒๕๖๘ ป ๒๕๖๙ ปี ๒๕๗๐ รวม ๕ ปี

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

ยุทธศาสตร์ท่ี ๖ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการท่องเท่ียว ศาสนา วัฒนธรรมประเพณีและกีฬา
แผนงาน ะ การศาสนา วัฒนธรรม และนันV
๖.๔  ส่งเสริมและสนับสนุนกิจกรรมกีฬา 
ซมซบและจัดการแข่งชันกีฬาประเภทต่าง  ๆ
ตงแต่ระดับหมู่บ้าน/ชุมซนจนถึงระดับ 
จังหวัด เพ่ือใหเยาวซน นักเรียน นักศึก•ษา 
เกิดความสนใจและมีแรงจูงใจในกิจกรรม 
กีฬารวมถึงการสร้างความเป็นเลิคทางด้าน 
กีฬาสุ่กีหาอาชีพในระดับชาติและนานาชาติ

ณาการ 
๑ ๓ ๐ ๐ , ๐ ๐ ๐ ๑ ๓ ๐ ๐ , ๐ ๐ ๐ ๑ ๓ ๐ ๐ , ๐ ๐ ๐ ๑ ๓ ๐ ๐ , ๐ ๐ ๐ ๑ ๓ ๐ ๐ , ๐ ๐ ๐ ๕ ๑,๕00,000

รวมยุทธศาสตร์ท่ี ๖ ๑ ๓ ๐ ๐ , ๐ ๐ ๐ ๑ ๓ ๐ ๐ , ๐ ๐ ๐ ๑ ๓ ๐ ๐ , ๐ ๐ ๐ ๑ ๓ ๐ ๐ , ๐ ๐ ๐ ๑ ๓ ๐ ๐ , ๐ ๐ ๐ ๕ ๑,๕00,000

หน้า ๔

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ส. ๒๕:๖๖ -  ๒๕๗0) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑/๒๕๖๖ เทคบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัลนครราซลีมา



๒ . รายละเอ ียดโครงการพ ัฒ นา รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๔๖๖ -  ๒๔๗๐) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑/ ๒๔๖๖ 

เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราขสีมา 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ะ ยุทธศาสตร์ท่ี ๔ ด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตเป็นมิตรต่อส่ิงแวดล้อม
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ©๓ ะ หมุดหมายท่ี ๑ ไทยเป็นประเทศช้ันนำด้านสินค้าเกษตร และเกษตรแปรรูปมูลค่าสูง
ค. รน5*8เกล!วเ6 อ6V6๒[วกกอก1: ธ๐3เ5 (รอธร) ะ เป้าหมายท่ี ๒ ยุติความหิวโหย บรรลุความม่ันคงทางอาหารและยกระดับโภชนาการและส่งเสริมเกษตรกรรมท่ีย่ังยืน 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี ๔ ยกระดับบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมให้เกิดสมดุลและย่ังยืน 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดท่ี ๓ ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจ

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงท่ี ๓ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเกษตร และการสานต่อตามแนวทางพระราชดำริ 
๓.๗ พัฒนาชุมชนและสังคม ตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

แบบ ผ.๐๒

แผนงาน ะ สร้างความเข้มแข็งของชุมชน งาน ะ ส่งเสริมและสนับลนุนความเข้มแข็ง1ชุมชน งบดำเนินงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
งบประมาณและท่ีมา ตัวข้ีวัด 

(10*1)
ผลท่ีคาดว่าจะ 

ได้รับ
หน่วยงานท่ี 
รับผิดขอบ๒๔๖๖

(บาท)
๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

๑. โครงการ/ 
กิจกรรมส่งเสริม 
อาชีพเกษตรกร 
และการดำเนิน 
ชีวิตตามแนว 
เศรษฐกิจ 
พอเพียง

๑. เพ่ือสร้างความรู้ ความเช้าใจแก่ 
ประซาขน
๒. เพ่ือสร้างความน่าสนใจแก่ 
ประชาซนจากการจัดงานนิทรรศการ/ 
งานประกวดท่ีทางราชการจัดข้ึน 
๓. เพ่ือเป็นการส่งเสริมและ 
ประซาสัมพันธ์ให้ประชาชนเน้นหลัก 
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงในการ 
ประกอบอาชีพและการดำรงชีวิต 
ประจำวัน
๔. เพ่ือพัฒนาศักยภาพซองประซาซน 
ใบการลดรายจ่ายเพ่ิมรายได้ใน 
ครัวเรือน

๑. เกษตรกร/ 
กลุ่มเกษตรกร 
๒. พ่อค้า 
ประชาซน 
ช้าราซการท่ีมี 
ความสนใจ 
ประกอบอาชีพ 
และดำเนินชีวิต 
ตามหลัก
เศรษฐกิจพอเพียง

๒๐๐,๐๐๐ 
(งบท้องถ่ิน)

๒๐๐,๐๐๐ 
(งบท้องถ่ิน)

๒๐๐,๐๐๐ 
(งบท้องถ่ิน)

๒๐๐,๐๐๐ 
(งบท้องถ่ิน)

๒๐๐,๐๐๐ 
(งบท้องถ่ิน)

๙๐ 96 ชอง 
ประซาซน 
ท่ีเช้าร่วม 
กิจกรรม 
ได้ความรู้และ 
เช้าใจในหลัก 
ปรัชญา 
เศรษฐกิจ 
พอเพียง 
สามารถนำไป 
ประกอบอาชีพ 
และดำเนิน 
ชีวิต

เกษตรกร/
กลุ่มเกษตรกร 
ประซาซนหันมา 
ริเร่ิมการดำเนิน 
ชีวิตตามหลัก 
เศรษฐกิจ 
พอเพียง 
ด้านการเกษตร 
เพ่ิมมากข้ึน 
เช่น การปลูก 
ผักสวบครัว 
การเล้ียงสัตว์ 
ฯลฯ

กอง
สวัสดิการ

สังคม

รวมยุทธศาสตร์ท่ี ๓ จำนวน ๑ โครงการ ๒๐๐,๐00 ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐
หน้า ๔

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๔๖๖ -  ๒๔๗๐) เพ่ิมเติม ลร้ัง’ท่ี ๑/๒๔๖๖ เทศบาลตำบลโนนสง อำเภอโนนสง จังหวัดนครราชสีมา



๒ . รายละเอ ียดโครงการพ ัฒ นา แบบ ผ.๐๒
รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๙๖๖ -  ๒๙๗๐) เพิ่มเติม คร้ังท่ี ๑/ ๒ ๙๖๖  
เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ะ ยุทธศาสตร์ท่ี ๓ ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์, ๔ ด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ ะ หมุดหมายที่ ๙ ไทยมีความยากจนข้ามรุ่นลดลง และคนไทยทุกคนมีความคุ้มครองทางสังคมที่เพียงพอ เหมาะสม 
ค. รนร1:ลเทลเว๒ อ6ท6๒เว๓ 6ท1: (ร๐ล(ร (รอ6 ร) ะ เป้าหมายท่ี ๙  บรรลุความเท่าเทียมระหว่างเพศ และเสริมอำนาจให้แก่สตรีและเด็กหญิง 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี ๔ เสริมสร้างความมั่นคงในการพัฒนาคนและชุมชนอย่างมีคุณภาพตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดท่ี ๒ ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชีวิต 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงที่ ๙  การพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม
๔.๓ ส่งเสริม พัฒนาบทบาทและคุณภาพชีวิตชองเด็ก สตรี ผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส และผู้ติดเช้ือ แเVโดยการจัดกิจกรรมที่เหมาะสม และดำเนินการให้เกิดกองทุน
หรือจัดหางบประมาณเพื่อดำเนินการพัฒนาบทบาทและคุณภาพชีวิตอย่างต่อเนื่อง
แผนงาน ะ สังคมสงเคราะห์ งาน ะ สวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ งบดำเนินงาน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
งบประมาณและท่ีมา ตัวช้ีวัด 

(๓ ) ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงานท่ี 
รับผิดขอบ๒๙๖๖

(บาท)
๒๙๖๗
(บาท)

๒๙๖๘
(บาท)

๒๙๖๙
(บาท)

๒๙๗๐
(บาท)

๑. โครงการวัยฝืน ๑. เพ่ือให้เด็กและ - นักเรียนระดับ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ร้อยละ ๙๐ของ ๑. เด็กและเยาวชน กอง
วัย ^นผ เยาวชนมีความรู้ ความ มัธยมศึกษาปีท่ี เด็กและเยาวชน มีความรู้ ความเข้าใจ สวัสดิการ

เข้าใจเร่ืองเพศศึกษา ๑ - ๓ และผู้ปกครอง เร่ืองเพศศึกษาและ สังคม
และพัฒนาการของ - คณะครูจาก ท่ีเข้าร่วมการ พัฒนาการ (ขอรับ
ตนเองเม่ือเข้าสู่วัยรุ่น โรงเรียนเทศบาล อบรมมีความรู้ ของตนเองเม่ือ งบประมาณ
๒. เพ่ือให้เด็กและ ๒ ความเข้าใจ เข้าสู่วัยรุ่น สนับสนุน
เยาวชนมีความรู้ และ - ผู้บริหารเทศบาล ในเร่ืองเพศศึกษา ๒. เด็กและเยาวชน จากกองทุน
ทักษะในการจัดการกับ - อสม. และมีทักษะ มีความรู้ และทักษะใน หลักประกัน
สถานการณ์ท่ีเก่ียวข้อง - พนักงาน ในการส่ือสาร การจัดการกับ สุขภาพ
กับเร่ืองเพศ เทศบาล จำนวน เร่ืองเพศ สถานการณ์ท่ี ทต.โนนสูง)

๑๐๐ คน เก่ียวข้องกับเร่ืองเพศ
หน้า ๖

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๙๖๖ - ๒๙๗๐) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑/๒๙๖๖ เทศบาลตำบลโนนสง อำเภอโนนสง จังหวัดนครราชสิมา



๒ . รายละเอ ียดโครงการพ ัฒ นา
แบบ ผ.๐๒

ท ี่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
งบประมาณและท่ีมา ตัวข ี้วัด 

(X?!) ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงานท่ี 
รับผิดขอบ๒๕๖๖

(บาท)
๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

(ต่อ) ๓ . เพ่ือให้พ่อแม่ม ีความร ู้ 

เร่ืองทักษะการส่ือสาร 
เร่ืองเพศกับลูกวัยรุ่น

-  ผ ูป้กครอง 
จำนวน ๔๐ คน

มีทักษะในการ 
จัดการกับ 
สถานการณ์ 
ท่ีเก่ียวกับเร่ืองเพศ 
มากข้ึน

๓ พ่อแม่มีความรู้ 
เร่ืองทักษะการ 
ส่ือสารเร่ืองเพศ 
กับลูกวัยรุ่น

กอง
สวัสดิการ

สังคม

๒ . โครงการ 
โรงเรียน 
ผู้สูงอายุ

๑ .  เพ่ือส่งเสรีมการ 
พัฒนาคุณภาพชีวิตและ 
การจัดการเรียนรู้ในซ่วง 
วัยสูงอายุ
๒. เพ่ือให้ผู้สูงอายุมี 
ความร ูค้วามเข้าใจ 
การเตรียมความพร้อม 
ในการเข้าส ู่วัยผ ู้สูงอายุ/ 
การปรับเปล่ียน 
พฤติกรรม ในการ 
ดำเนิน,ชีวิต 
๓ . เพ่ือเสริมสร้าง 
สุขภาพท ี่ด ี ของผ ูสู้งอายุ 
ท้ังด้านร่างกายและ 
จิตใจป้องกันโรคซึมเศร้า 
ในผ ู้สูงอายุ
๔ . เพ่ือพัฒนาการดูแล 
ผ ูสู้งอายุให้ครบทุกม ิต ิ

ผ ู้สูงอายุในชุมซบ 
จำนวน ๑๐๐ คน

๑๗๔,๐๐๐ ๑๗๕,๐๐๐ ๑๗๔,๐๐๐ ๑๗๕,๐๐๐ ๑๗๕,๐๐๐ ร้อยละ ๙๐ 
ผ ูสู้งอายุ 
ในชุมชนได้รับ 
การพัฒนา 
คุณภาพชีวิต 
อย่างครบถ้วน 
ทุกม ิต ิมากข้ึน

๑ .  ผ ูสู้งอายุม  ี

สุขภาพแข็งแรง 
ลดความเส่ียง 

จากการเจ็บป่วย 
ลดระยะเวลา 
การพ่ึงพาผ ูอ่ื้น

I/ ห V  4/๒. ผูสูงอายุได้รับ 
การพัฒนา 
คุณภาพชีวิตท้ังด้าน 
ร่างกายและจิตใจ 
๓ . ผ ูสู้งอายุม  ี

สุขภาพจิตด  ี

๔ . ลดการเกิดโรค 
ซึมเศร้าในผ ู้สูงอายุ

กอง
สวัสดิการ 

สังคม 
(ขอรับ 
งบประมาณ 
สนับสนุน 
จากกองทุน 
หลักประกัน 
สุขภาพ 
ทต.โนนสูง)

รวมยุทธศาสตร์ท ี่ ๔ จำนวน ๒ โครงการ ๒๐๕,00๐ ๒๐๕,๐00 ๒๐๕,๐๐๐ ๒๐๕,0๐0 ๒๐๕,๐๐๐

หน้า ๗
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๔๖๖ -  ๒๕๗๐) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑/๒๕๖๖ เทศบาลตำบลโนนสง อำเภอโนนสง จังหวัลนครราซสีมา



๒ . รายละเอ ียดโครงการพ ัฒ นา แบบ ผ.๐๒
รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ 
เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ะ ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ช. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ ะ หมุดหมายที่ ๔ ไทยเป็นศูนย์กลางทางการแพทย์และสุขภาพมูลค่าสูง
ค. รน5*ลเทลเว๒ [ ^ 6 ๒ ) วกก61า1: 6๐ล1ร (รอ(รร) ะ เป้าหมายที่ ๓ สร้างหลักประกันว่าคนมีซีวิตท่ีมีสุขภาพดีส่งเสริมความเป็นอยู่ท่ีดีสำหรับทุกคนในทุกวัย 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี ๔ เสริมสร้างความมั่นคงในการพัฒนาคนและขุมซนอย่างมีคุณภาพตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาชอง อปท. ในเขตจังหวัดที่ ๒ ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงที่ ๕ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาสาธารณสุข
๕.๓ ส่งเสริมสุขภาพและอนามัยของประซาขนในขุมขนให้มีสุขภาพแข็งแรงโดยให้การเรียนรู้การดูแลสุขภาพ การออกกำลังกายการป้องกันโรค การใช้ยาอย่างถูกต้องและการเข้ารับ 

การตรวจสุขภาพหรือการรับบริการด้านสาธารณสุขตามขั้นตอนและวิธีการทางการแพทย์ 
แผนงาน ะ สาธารณสุข งาน ะ ศูนย์บริการสาธารณสุข งบดำเนินงาน

ลำดับ
ท ี่

งบประมาณและท่ีมา •เ/ 4 ผลท่ีคาดว่าจะ 
ได้รับ

1 0เ
โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ๒๕๖๖

(บาท)
๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

ตวชวด 
(X?!)

หนวยงานท 
รับผิดขอบ

๑ . โครงการส่งเสริม ๑ .  เพ่ือส่งเสริมสุขภาพหญิง จัดอบรมให้ ๒๕,๐๐๐ - - - - หญิงต้ังครรภ์ หญิงต้ังครรภ์ กอง
สุขภาพหญิงตงครรภ์ ต้ังครรภ์ แม่หลังคลอดและ ความรู้ ติดตาม และแม่ แม่หลังคลอด สาธารณสุข
ติดตามเฝืาระวัง เด็กแรกเกิด ๑ ปี ให้มีความ เย่ียมบ้าน หลังคลอด และครอบครัว และ
สุขภาพแม่หลังคลอด สมบูรณ์ท้ังร่างกาย จิตใจ อารมณ์ ให้คำแนะนำ มีความร ู้ ม ีความร ู้ ม ี ส่ิงแวดล้อม
และทารกแรกเกิด ม สีติป้ญญาและศักยภาพท ี่ด ี และประเมิน ความเช้าใจ ทัศนคติท ี่ด ี

๒. เพ่ือให้หญิงต้ังครรภ์ แม่หลัง ภาวะสุขภาพ ในการดูแล และม ีทักษะใน
คลอด และครอบครัวม ีความร ู้ ให้กับหญิง ตนเองและ การดูแลตนเอง
ม ีทัศนคติท ี่ด ี และม ีทักษะในการ ต้ังครรภ์และ ม ีความพึง และทารกได้
ดูแลตนเองและทารกได้อย่าง ญาติ จำนวน พอใจ ถูกต้อง
ถูกต้องเหมาะสม ๒๐ คน

หน้า ๘

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑/๒๕๖๖ เหสบาลตำบลโนนสง อำเภอโนนสง จังหวัดนครราชสีมา



๒ . รายละเอ ียดโครงการพ ัฒ นา

ลำดับ
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย งบประมาณและท่ีมา ตัวช้ี'วัด 

(X?!)
ผลท่ีคาดว่าจะ 

ได้รับ
หน่วยงานท่ี 
รับผิดชอบ๒๔๖๖

(บาท)
๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

(ต่อ) ๓. เพ่ือให้แม่หลังคลอด และ -แม่หลังคลอด ในกิจกรรม (ขอรับ
ทารกแรกเกิดในพ้ืนท่ีได้รับการ และทารกแรก โครงการ งบประมาณ
ตรวจเย่ียมดูแลต่อเน่ือง ลด เกิดในเขตตำบล ไม่น้อยกว่า สนับสนุน'จาก
ปีญหาภาวะแทรกซ้อนไม่พึง โนนสูง จำนวน ร้อยละ ๘๐ กองทุน
ประสงค์ ๑๔ คน หลักประกัน
๔. เพ่ือสร้างขวัญและกำลังใจ รวมท้ังส้ิน สุขภาพ-
ให้กับหญิงต้ังครรภ์และแม่หลัง ๓๔ คน เทศบาล
คลอดในพ้ืนท่ีตำบลโนนสูง ตำบลโนนสูง)

๒. โครงการตรวจวัด ๑ .  เพ่ือให้ผู้สูงอายุใต้รับความรู้ จัดอบรมให้ ๗๘,๐๐๐ - - - - ผู้สูงอายุร้อยละ ผู้สูงอายุได้รับ กอง
และคัดกรองความ ในการดูแลสุขภาพตา และการ ความรู้ ตรวจวัด ๘๐ ท่ีได้เช้าร่วม การตรวจคัด สาธารณสุข
ผิดปกติหรือความ ใช้สายตาอย่างถูกวิธี คัดกรองประเมิน โครงการ ได้รับ กรองความ และ
บกพร่องทางการ ๒. เพ่ือให้ผู้สูงอายุได้รับการ ภาวะสุขภาพ ความช่วยเหลือ ผิดปกติหรือ ส่ิงแวดล้อม
มองเห็นของกลุ่ม ตรวจคัดกรองความผิดปกติหรือ และ นำส่งรักษา แก้ไขปีญหา ความบกพร่อง (ขอรับ
ผู้สูงอายุในเขตตำบล ความบกพร่องด้านการมองเห็น ผู้ท่ีมิป้ญหาทาง ความผิดปกติ ด้านการ งบประมาณ
โนนสูง ๓. เพ่ือให้ผู้สูงอายุท่ีตรวจคัด ด้านโรคตาให้กับ ทางสายตา มองเห็น สนับสนุนจาก

กรองแล้วพบความผิดปกติด้าน ผู้สูงอายุ จำนวน ให้สามารถ กองทุน
การมองเห็นได้รับการส่งตัวเพ่ือ ๓๐๐ คน, ประกอบอาชีพ หลักประกัน
รักษาต่อตามระบบ และได้รับ เจ้าหน้าท่ี และใช้ชีวิต สุขภาพ
ความช่วยเหลือสนับสนุนแว่นตา ท้องถ่ิน/ ประจำวันได้ เทศบาล
เพ่ือช่วยในการมองเห็นและ เจ้าหน้าท่ี อย่างปกติสุข ตำบลโนนสูง)
ถนอมสายตา ตรวจวัดสายตา/

หน้า ๙
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕!อ๖ -  ๒๕๗๐) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑/๒๕๖๐ เทศบาลตำบลโนนสง อำเภอโนนสง จังหวัดนครราชสีมา



๒ . รายละเอ ียดโครงการพ ัฒ นา
แบบ ผ.๐๒

เป้าหมาย งบประมาณและท่ีมา ตัวช้ี'วัด 
(X?!)

ผลท่ีคาดว่าจะ 
ได้รับ

หน่วยงานท่ี 
รับผิดชอบ

ลำดับ
ที่

โครงการ วัตถุประสงค์ ๒๔๖๖
(บาท)

๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

(ต่อ) ๔. เพ่ือให้ผู้สูงอายุท่ีได้รับการ จักษุแพทย์/
คัดกรองแล้ว พบว่ามีปัญหา วิทยากร จำนวน
ทางสายตา ไม่มี ๒๐ คน
ภาวะแทรกซ้อน เก่ียวกับต้อ รวมจำนวน
กระจก ได้รับความซ่วยเหลือ 
สนับสนุนแว่นตาเพ่ือช่วยใน 
การมองเห็นให้สามารถ 
ประกอบอาชีพ และใช้ 
ชีวิตประจำวันได้อย่างปกติสุข

๓๒๐ บาท

๓. โครงการสนับสนุน ๑.เพ่ือให้บุคคลท่ีมีภาวะพ่ึงพิง สนับสนุน ๓๕๐,๐๐๐ ๓๔๐,๐๐๐ ๓๔๐,๐๐๐ ๓๔๐,๐๐๐ ๓๔๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ บุคคลท่ีมีภาวะ กอง
ผ้าอ้อมผู้ใหญ่ และมีค่าคะแนนระดับ ผ้าอ้อมผู้ใหญ่/ บุคคลท่ีมีภาวะ พ่ึงพิง ท่ีมี /ฬ 1 สาธารณสุข
สำหรับบุคคลท่ีมี ความสามารถในการดำเนิน แผ่นรองซับ/ พ่ึงพิงและบุคคล 5๖ บุคคลท่ีมี และ
ภาวะพ่ึงพิง และ กิจวัตรประจำวันตามดัชนี ผ้าอ้อมทางเลือก ท่ีมีภาวะปัญหา ภาวะปัญหา ส่ิงแวดล้อม
บุคคลท่ีมีภาวะ บาร์เธลเอดีแอล (8ลป1า61 ให้กับบุคคลท่ีมี การกล้ัน การกล้ัน (ขอรับ
ปัญหาการกล้ัน /\อเ, เกป6\) เท่ากับหรือ ภาวะพ่ืงพิงๆ ปัสสาวะหรือ ปัสสาวะหรือ งบประมาณ
ปัสสาวะหรืออุจจาระ น้อยกว่า ๖ คะแนน /\ป1 ^๖ และ อุจจาระไม่ได้ อุจจาระไม่ได้ สนับสนุน'จาก
ไม่ได้ ตามแผนการดูแลรายบุคคล บุคคลท่ีมีภาวะ ได้รับการติดตาม ตามผลการ กองทุน

ระยะยาวด้านสาธารณสุข ปัญหาการกล้ัน ตรวจเย่ียม ประเมินหรือ หลักประกัน
((ะลโร ?๒ก) ได้รับการ ปัสสาวะหรือ ประเมินภาวะ ข้อบ่งช้ีทาง สุขภาพ
สนับสนุนผ้าอ้อมผู้ใหญ่ อุจจาระไม่ได้ สุขภาพ และ การแพทย์ เทคบาล
เพ่ิมเติมตามสิทธิประโยชน้ใน สนับสนุน ได้รับการ ตำบลโนนสูง)
ระบบหลักประกันสุขภาพ ผ้าอ้อมผู้ใหญ่/ สนับสนุน
แห่งชาติ แผ่นรองซับ/ ผ้าอ้อมผู้ใหญ่-

หน้า ๑๐

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๖๕๖๖ -  ๒๕๗๐) เพ่ิมเติม ค!ง'ท่ี ๑/๒๕๖๖ เทศบาลตำบลโนนสง อำเภอโนนสง จังหวัดนครราชสิมา



๒ . รายละเอ ียดโครงการพ ัฒนา

ลำดับ
ที่

โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย งบประมาณและท่ีมา ตัวข้ีวัด 
(X?!)

ผลท่ีคาดว่าจะ 
ได้รับ

หน่วยงานท่ี 
รับผิดขอบ๒๕๖๖

(บาท)
๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

(ต่อ) ๒. เพ่ือให้บุคคลท่ีมีภาวะ 
ปีญหาการกล้ันป้สสาวะ 
หรืออุจจาระไม่ได้ ตามผล 
การประเมินหรือ ข้อบ่งช้ี 
ทางการแพทย์ ได้รับการ 
สนับสนุนผ้าอ้อมผู้ใหญ่ 
และเข้าถึงบริการสาธารณสุข 
ตามสิทธิประโยชน์ไนระบบ 
หลักประกันสุขภาพแห่งชาติ

ผ้าอ้อม 
ทางเลือก

แผ่นรองซับ/ 
ผ้าอ้อม 
ทางเลือก

รวมยุทธศาสตร์ท่ี ๕ จำนวน ๓ โครงการ ๔๕๓,๐๐๐ ๓๕๐,๐๐๐ ๓๕๐,๐๐๐ ๓๕๐,๐0๐ ๓๕๐,๐00

หน้า ๑๑

แผนพัฒนาท้องกิน (พ,ศ. ๒๕■ ๐๖ - ๒๕๗๐) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑/๒๕๖๖ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา



๒ . รายละเอ ียดโครงการพ ัฒ นา แบบ ผ.๐๒
รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ 
เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ะ ยุทธศาสตร์ท่ี ๓ ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ช. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ ะหมุดหมายท่ี ๙ ไทยมีความยากจนข้ามรุ่นลดลง และคนไทยทุกคนมีความคุ้มครองทางสังคมท่ีเพียงพอ เหมาะสม 
ค. รนร1:ลเกลเว๒ 0 6 \^1 0 [วเาา61า1! 203๒ (รอธร) ะ เป้าหมายที่ ๓ สร้างหลักประกันว่าคนมีชีวิตท่ีมีสุขภาพดีและส่งเสริมความเป็นอยู่ท่ีดีสำหรับทุกคนในทุกวัย 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี ๖ ยกระดับการบริหารจัดการภาครัฐ รองรับการพัฒนาเมืองและสังคมคุณภาพสูง 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ ๒ ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงท่ี ๖ ด้านการพัฒนาการท่องเที่ยว ศาสนา วัฒนธรรมประเพณี และกีฬา
๖.๔ ส่งเสริมและสนับสนุนกิจกรรมกีฬาชุมชนและจัดการแข่งขันกีฬาประเภทต่าง  ๆ ตั้งแต่ระดับหมู่บ้าน/ชุมซนจนถึงระดับจังหวัด เพื่อให้เยาวชน นักเรียน 
นักศึกษาเกิดความสนใจและมีแรงจูงใจในกิจกรรมกีฬารวมถึงการสร้างความเป็นเลิศทางด้านกีฬาสู่กฬาอาซพในระดับชาติและนานาชาติ 
แผนงาน ะ การศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ งาน ะ กีฬาและนันทนาการ งบดำเนินงาน

งบประมาณและท่ีมา 0̂  1*' ̂ 1 หน่วยงาบท่ี 
รับผิดชอบที่ โครงการ วัตถุประสงค เป้าหมาย ๒๕๖๖

(บาท)
๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

ตัวชีวัด 
00*1)

ผลทคาดวาจะ 
ได้รับ

๑. โครงการแข่งขัน ๑) เพ่ือเป็นการ - ประซาซน ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ๑. ทำให้ กอง
กีฬาต้าน 
ยาเสพติด 
“โนนสูงเกมส์”

ส่งเสริมให้ประซาซน 
และเยาวซนรักการ 
ออกกำลังกาย 
๒) เพ่ือเสริมสร้าง 
ความรัก ความสามัคคี 
ความสมานฉันท์

- ผู้สูงอายุ
- ผู้พิการ
- ผู้ด้อยโอกาส
- เยาวชน
ในเขตเทศบาล 
ตำบลโนนสูง
- นักเรียนในเขต 
ตำบลโนนสูง

(งบท้องถ่ิน) (งบท้องกิน) (งบท้องถ่ิน) (งบท้องถ่ิน) (งบท้องถ่ิน) ประซาซน ผู้สูงอายุ 
ผู้พิการ ด้อยโอกาส 
เยาวชน ในเขต 
เทศบาลตำบล 
โนนสูง และ 
นักเรียนในเขต 
ตำบลโนนสูง 
รักการออก 
กำลังกาย 
ห่างไกลยาเสพติด

ประซาซนและ 
เยาวชนรักการ 
ออกกำลังกาย 
๒. ทำให้เกิด 
ความรัก 
ความสามัคคี 
ความสมานฉันท์ 
ระหว่างชุมชน 
ในเขตตำบล 
โนนสูง

การศึกษา

หน้า ๑๒

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑/๒๕๖๖ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา



๒ . รายละเอ ียดโครงการพ ัฒ นา
แบบ ผ.๐๒

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เป้าหมาย
งบประมาณและท่ีมา ตัวช้ีวัด 

(X?!)
ผลท่ีคาดว่าจะ 

ได้รับ
หน่วยงานท่ี 
รับผิดขอบ๒๔๖๖

(บาท)
๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

(ต่อ) ๓) เพ่ือให้ประซาซนใช้ 
เวลาว่างให้เกิด 
ประโยชน์ห่างไกลจาก 
ยาเสพติด 
๔) เพ่ือเป็นการ 
เสริมสร้างการทำงาน 
เป็นหมู่คณะและมี 
น้ําใจนักกีฬา

๓. ประซาซนใช้ 
เวลาว่างให้เกิด 
ประโยซน์ 
๔. ทำให้เกิดการ 
ทำงานเป็นหมู่ 
คณะ และมีน้ําใจ 
เป็นนักกีฬา

รวมยุทธศาสตร์ที่ ๖  จำนวน ๑ โครงการ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,00๐

หนา ๑๓

แผนพัฒนาท้องถ่ํน (พ.ศ. ๒!ะ๖๖ -  ๒๔๗๐) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑/๒๕๖๖ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา



“ ยึดม่ันธรรมาภิบาล บริการเพ่ือประซาซน’,

ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ด้านการบริหารจัดการบ้านเมืองให้มีประสิทธิภาพ คุณภาพ

ยุทธศาสตร์ที่ ๒ การพัฒนาด้านการสืกษา

ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ด้านการพัฒนาการเกษตร และการสานต่อตามแนวทางพระราชดำริ

ยุทธศาสตร์ที่ ๔ ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม

ยุทธศาสตร์ที่ ๕  ด้านการพฒนาสาธารณสุฃ

ยุทธศาสตร์ที่ ๖  ด้านการพัฒนาการท่องเที่ยว ศาสนา วัฒนธรรมประเพณี และกีฬา

ยุทธศาสตร์ที่ ๗ ด้านการรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน

ยุทธศาสตร์ที่ ๘ ด้านการพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและส็่งแวดล้อม
/

ยุทธศาสตร์ที่ ๙  ด้านการพัฒนาโครงสร้างพึนฐาน4


